- O Planejamento das ações de qualificação social e profissional ocorrerá a partir de diagnóstico da
demanda dos 04 municípios - CARREIRO, IRANDUBA, ITACOATIARA E MANAUS - do estado do
Amazonas por mão de obra qualificada, tecnicamente fundamentado, visando como meta qualificar
profissionalmente 1.580 (hum mil, quinhentos e oitenta mulheres) – agentes através dos cursos de

1. Agente de Desenvolvimento Socioambiental (200 horas);

2. Auxiliar de Fiscalização Ambiental (200 horas);

3. Agente de Gestão de Resíduos Sólidos (200 horas);

4. Agente de Limpeza e Conservação (200 horas);

[...]

155 200 R$15,82 31.000 R$3.200,00 R$490.420,00

7 Curso Assistente
Administrativo 200 200 R$15,82 40.000 R$3.200,00 R$632.800,00

8 Curso Assistente de recursos
humanos. 200 200 R$15,82 40.000 R$3.200,00 R$632.800,00

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

JULHO/2024 R$4.999.120,00 (quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil
cento e vinte reais) 

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR
PREVISTO

Custo Direto (90%) (Não) R$
4.544.574,54

Custo administrativo (5%) e ISS/Faturamento 5% (PMM) -
Contratação de Fundação de Apoio Institucional